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Wynalazek dotyczy wysuwalnego, zabezpieczo¬
nego gniazda wtykowego, które tylko w pozycji
wyciągniętej jest połączone z przewodami sie¬
ciowymi, a gdy nie jest wykorzystywane może
być wpuszczone w ziemią lub podłogę hali war¬
sztatowej.

W przemyśle, a zwłaszcza na większych stano¬
wiskach spawalniczych stoczniowych, w halach
montażowych itd. urządzenia rozdzielcze sieci
są montowane na ścianach hal lub słupach sto¬
jących w tych halach. Na większych stanowi¬
skach spawalniczych położonych pod gołym nie¬
bem, urządzenia rozdzielcze sieci służące zwłasz¬
cza do przyłączania przetwornic spawalniczych,
montuje się na najbliższych budynkach. Oznacza
to, że muszą tam być stosowane odpowiednio
długie, giętkie kable od urządzenia rozdzielczego
do urządzenia użytkującego prąd, w tym przy¬
padku do przetwornicy. Kable te stanowią
przeszkodę dla transportu i często są uszkadza¬
ne. Dla usunięcia tej niedogodności powinno się

jak najbardziej zbliżyć punkty doprowadzeń prą¬
du da stanowisk jego wykorzystania. Jednocze¬
śnie należy mieć wzgląd na to, aby komunika¬
cja na większych przestrzeniach pracy nie była
przy tym utrudniona.

Według wynalazku gniazdo wtykowe z przy¬
należnymi bezpiecznikami i pozostałym osprzę¬
tem Jest zmontowane w wyciąganym cylindrze
zaopatrzonym w odpowiednie wycięcie, który
umieszczony w ziemi w odpowiednio} obudowie
na różnych stanowiskach roboczych może być
z zachowaniem wodoszczelności pozostawiony
w pozycji wysuniętej do góry lub wpuszczonej.
W ten sposób otrzymupe się łatwo możliwość
przyłączenia odpowiedniego urządzenia użytku¬
jącego prąd elektryczny bez potrzeby stosowa¬
nia długich elastycznych przewodów dołączę-
niowych.

Zwłaszcza trudno było dotychczas doprowadzi?
prąd do rusztowań na stoczniach. Ponieważ ka¬
dłub statku na pochylni jest spawany sekcjami,



względnie musi być obrabiany za pomocą róż-
> nych elektrycznych mrządzeń, nasuwała się ko¬

nieczność stosowania* bardzo długich elastycz-
*nych kabli doprowadzających. Na rusztowaniach
pochylni nie można budować żadnych elektrycz¬
nych urządzeń rozdzielczych, gdyż przeszkadza¬
ją one w ustawianiu i usztywnianiu kadłuba
statku. Ponieważ dojazdy z obydwóch stron po¬
chylni są użytkowane, a więc jest niekorzystne
umieszczanie również i na nich elektrycznych
urządzeń rozdzielczych.

Uwidocznione na rysunku wpuszczane w zie¬
mię gniazdo wtykowe może być jednak, w od¬
powiednich odstępach umieszczane przy ruszto¬
waniu pochylni.

Gniazdo wtykowe 3 znajduje się w wpuszcza¬
nym cylindrze 1. Po wyciągnięciu cylindra, do
gniazda przyłącza się wtyczkę 4 elastycznego
kabla. Pod gniazdem wtykowym 3 znajdupę się
skrzynka bezpiecznikowa 2. Sam cylinder 1 za¬
mykany jest od góry mocną przykrywką z urzą¬
dzeniem regulującym 16a, które dla zdjęcia po¬
krywy musi być otworzone za pomocą klucza.
Występ 6 i urządzenie zaczepowe 16 w związku
z odpowiednim rowkiem 7 i gumową uszczelką 8
zapewniają całkowitą wodoszczelność zamknięcia
całego urządzenia.

Na dolnej części cylindra 1 znajdują się cztery
styki U, od których przewody 10 doprowadzają
prąd do skrzynki bezpiecznikowej 2 i do gnia¬
zda wtykowego 3. Styki U łączą się ze stykami
12, zamocowanymi na nieruchomej części 15
urządzenia, tylko przy wyciągniętym do góry
cylindrze 1. Styki 12 są połączone za pomocą
przewodów łączących 9, każdy z jedną fazą
(RST) i przewodem zerowym kabla zasilają¬
cego 14, -

Kabel 14 jest to kabel ziemny, który przez
mufę 13 prowadzi do następnego gniazda wty¬
kowego.

Pod skrzynką bezpiecznikową 2 znajduje się
w cylindrze 1 ścianka działowa 5, która zabez¬
piecza przed wpadaniem ciał obcych do urzą¬

dzenia przy wysuniętym cylindrze 1. Uszczelka
8 zapewnia wodoszczelność urządzenia również
przy wysuniętym cylindrze 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczne wyjmowalne urządzenie przy¬
łączowe wpuszczone w ziemię, znamienne
tym, że w pustym cylindrze (1) z odpowied¬
nim wycięciem, są zamontowane narządy
elektryczne, przy czym cylinder (1) jest wy¬
suwamy i tak w pozycji wyciągniętej, jak
i wpuszczonej ma wodoszczelne połączenie
z nieruchomą częścią (15) urządzenia.

2. Urządzenie przyłączowe według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że narządy elektryczne są wbu¬
dowane tak, że tylko w pozycji wyciągniętej
cylindra (1), są one połączone za pomocą sty¬
ków (iJ i 12) z kablem (14) doprowadzają¬
cym prąd.

3. Urządzenie przyłączowe według zastrz. 1 i 2
znamienne tym, że cylinder (1) posiada u gó¬
ry wytrzymałą na nacisk uszczelnioną pokry¬
wę z urządzeniem ryglującym (16), która
w pozycji wpuszczonej cylindra (1) chroni go
przed dostaniem się wilgoci i może być otwar¬
ta tylko za pomocą klucza.

4. Urządzenie przyłączowe według zastrz. 1—3,
znamienne tym, że na nieruchomej części (15)
urządzenia znajdują się mufy (13) do odga¬
łęzienia kabli zasilających.

5. Urządzenie przyłączowe według zastrz. 1—4,
znamienne tym, źe w wyciągalnym cylindrze
(1) oprócz gniazda wtykowego są wbudowane
również inne elektryczne przyrządy, np. re¬
gulatory.
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